Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 51.
W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 160.
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 64, Nr. 174.

_______________________________________________________________________________

23

1350 auguSt 14

Marquardus, dei et apostolice sedis gracia electus et confirmatus ecclesie Augustensis, vniuersis 
Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in omnium salvatore. Quamquam 
omnibus necessitatem patientibus aperire teneamur, viscera karitatis pauperibus tamen Christi tanto 
copiosius adesse volumus, quanto magis affliguntur corpore ac in pauperitate, aduenis et egenis 
deuotius exhibere oportuna. Sane cum fratres domus hospitalis sancti Spiritus et sancti Bartholomei 
in Burun quocumque modo debiles ad se venientes recipiant et impendant subsidia karitatis et ex 
hoc eos persequi velimus fauore et gracia ampliori, notum esse volumus tam presentibus quam 
futuris, quod nos, communi assensu et voluntate capituli nostri ad hoc plenius accedentes, fratribus 
et infirmis tam presentibus quam eorum posteris dicti hospitalis in Burun ecclesiam in 
Taubrehtzhouen in temporalibus et spiritualibus salvo iure dyocesani et archidyaconi loci ad dic-
torum fratrum ac infirmorum vsus communes donauimus perpetuo possidendam et feliciter 
gubernandum, vt in ea cura animarum nullatenus negligatur. Vt autem hec nostra salubris donatio 
perpetuum robur obtineat firmitatis, presentem litteram super ea conscriptam fideliter sigillis vide-

gmainer vrtail vnzerworffenlich ertailt, das des vorgenanten spitals maisterschafft frbas mit des 
vorgenanten Nyclaus des Normans lib vnd gt geuarn sol mit allen rehten, als mit ander irs vor-
genanten spitals aignen lten aun allermaenglichs redlich ansprach vnd irrsalung. Vnd des alles ze 
aim offenn vrchnde geben ich vnd der rat der vorgenanten stat ze Brun dem vorgenanten spital 
disen brief, geuestnot vnd versigelt mit mim aigenn insigel vnd mit der vorgenanten stat aigenn 
insigel, div baidiv dar an hangunt, wand och do selbun mit gmainer vrtail dem vorgenantun spital 
ward ertailt ze gebende dar vmb vnser offenn brief. Diser ding aller sind gezuig herr Rapot der alt, 
lrich der Gennacher, Berhtolt Lutuwanch, Dietrich der Liuchircher, Chnrat der Tainhuser, 
Hainrich sin brder, burger ze Brun, vnd ander erber lt vil. Der brief ist geben des iars vnd an 
dem tag, als da vor geschriben stat. 

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 1. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 100 I), fol. 136 (Kopie aus dem  
 Jahre 1759).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 52, Nr. 142.

_______________________________________________________________________________

22

1348 Januar 31

Fridericus, dei gratia episcopus Baubenbergensis, commissarius ad infra scripta a sede apostolica 
deputatus, tenore presentium recognoscimus et patefacimus uniuersis, quod auctoritate servatoque 
tenore commissionis a dicta sede desuper nobis facte dilectos in Christo, Heinricum dictum Houer, 
plebanum in Kfburun, et fratrem Cnradum, prouisorem hospitalis, una cum socio suo Cnrado, 
sacerdotes ibidem, ac omnes et singulas personas utriusque sexus uniuersitatis oppidi iam dicti, ad 
dictam parrochialem ecclesiam una cum hospitali iure pertinentes, Augustane dyocesis, a nobis 
humiliter infra scripta petentes, ab excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque poenis et 
sententiis quibuscunque a iure vel ab homine prolatis, quas inciderunt et que in eos et locum ibidem 
late sunt, ratione processum contra quondam dominum Ludovicum de Bawaria suosque fautores per 
sedem apostolicam olim promulgatorem premissa ipsorum absolvendorum confessione receptoque 
ab eis iuramento de parendo mandatis ecclesie et aliis articulis obseruandis, contentis in commis-
sione predicta secundum formam ecclesie absolvimus. Ipsosque sic absolutos denunciamus publice 
in hiis scriptis nichilominus super irregularitate per eos exinde contracta debite dispensando, iniunc-
ta ipsis obinde poenitentia salutari. Interdicti quoque alias que in hac parte relaxandas sententias, in 
uniuersitatem ac in locum dicte parrochie ab hoc indictis processibus promulgatas, presentibus 
relaxamus. Contra dicentes, quod si contra huiusmodi per eos iurata fecerint tum effectu ex tunc 
prout ex nunc in priores sententias relabantur. Datum et actum in Vlm anno domini M° CCC° XL° 
octavo, feria quinta ante purificationem beate Marie virginis.

(Wir,) Friedrich (von Hohenlohe), von Gottes Gnaden Bischof von Bamberg, vom Heiligen Stuhl 
für das Nachstehende berufener Kommissar, bescheinigen mit der Kraft dieses Schreibens allen, 
die das Untenstehende demütig von uns wünschen, und verkünden, daß wir mit Autorität und in 
dienstwilliger Ausführung der uns von besagtem Stuhl dafür aufgetragenen Kommission die in 
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resignando. Super quam resignationem predictus dominus Johannes custos vna cum domino 
Chnrado dicto Strlin, predicti hospitalis in Buron magistro, qui tunc presens erat, a me, notario 
publico, petierunt, sibi fieri publicum instrumentum, quod et(iam) feci. Acta sunt hec Auguste, 
anno, indictione, pontificatus, mense, die, hora et loco predictis, presentibus discretis viris domino 
Hainrico dicto Wichman, Hermanno Auicula, Chnrado Blumlin, vicariis ecclesie augustensis, et 
Chnrado Butz, canonico sancte Gertrudis in gradibus augustensis testibus ad premissa vocatis 
propositis et rogatis.